



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

02 апреля 2019 года

г. Липецк

№ 180

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 17 июня 2009 года № 209 «О проведении областного публичного конкурса «Сердце отдаю детям»

По результатам проведенного мониторинга нормативных правовых актов администрации Липецкой области администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 17 июня 2009 года № 209 «О проведении областного публичного конкурса «Сердце отдаю детям» («Липецкая газета», 2009, 2 июля; 2012, 14 марта; 2014, 17 октября) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Управлению образования и науки Липецкой области организовать ежегодное проведение областного публичного конкурса «Сердце отдаю детям».»;

2) в приложении к постановлению:

слова «от 17 июня 2009 г. №209» заменить словами «О проведении областного публичного конкурса «Сердце отдаю детям»;

в пункте 1.2 слова «дополнительного образования детей, работающих в организациях дополнительного образования» заменить словами «дополнительного образования, старших педагогов дополнительного образования, педагогов-организаторов, преподавателей детских школ искусств, тренеров-преподавателей старших тренеров-преподавателей, реализующих дополнительные общеобразовательные программы (общеразвивающие и предпрофессиональные) в образовательных организациях различных типов, имеющих педагогический стаж работы не менее 5 лет, а также индивидуальных предпринимателей, реализующих дополнительные общеобразовательные программы»;

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «до 30 марта» заменить словами «до 12 апреля»;  
дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«- список оборудования, материалов, технических средств обучения, необходимых для участия в конкурсе, пожелания по формированию группы детей (возраст, пол, уровень базовой подготовки).»;

в пункте 4.1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- техническая;»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- естественнонаучная;»;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Конкурс проводится в два этапа и включает следующие конкурсные испытания:

Первый этап:

- представление программы дополнительного образования;

- презентация «Мое педагогическое послание профессиональному сообществу»;

- круглый стол (дискуссия по актуальным вопросам развития дополнительного образования).

Второй этап:

- открытое занятие;

- импровизированный конкурс.»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Участники конкурса оцениваются по балльной системе:

- экспертная оценка представленной программы дополнительного образования (максимальное количество баллов – 10);

- презентация «Мое педагогическое послание профессиональному сообществу» (максимальное количество баллов – 10);

- круглый стол (дискуссия по актуальным вопросам развития дополнительного образования) (максимальное количество баллов – 5);

- открытое занятие (максимальное количество баллов - 10);

- импровизированный конкурс (максимальное количество баллов - 5).»;

в пункте 4.4 слова «двадцать один участник» заменить словами «восемнадцать участников»;

в пункте 4.5 слово «Семь» заменить словом «Шесть»;

в пункте 5.6 слова «педагогов дополнительного образования детей» заменить словами «профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования».

Временно исполняющий обязанности  
главы администрации Липецкой области

И.Г. Артамонов